
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP03032003/00001266E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2021
a las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección General de Infraestructura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e implantación del Sistema de Telemedicina para el Ministerio de
Defensa

Valor estimado del contrato 1.735.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.735.537,19 EUR.

Clasificación CPV
32260000 - Equipo de transmisión de datos.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 DÍA NATURALES desde la fecha de formalización del contrato y siempre antes del 20 de
diciembre 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.214.726,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.698.967,69 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SCHILLER ESPAÑA S.A.U.
NIF A82596081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.698.967,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.055.750,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes del transcurso de quince días hábiles contados a partir de aquél en que
se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado SE PROPONE que, por razones de interés público y por tratarse de una
necesidad inaplazable, pues de lo contrario, se estaría poniendo en grave riesgo la operatividad de la Sanidad Militar
Operativa a través del sistema de telemedicina del presente contrato, y al amparo de lo establecido en el artículo 119 de
la Ley de Contratos del Sector Público, sea declarada como URGENTE la tramitación del expediente
2021/SP03032003/00001266E Adquisición e implantación del Sistema de Telemedicina para el Ministerio de Defensa
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas de la DIGENIN (902)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/08/2021 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa

Lugar

Sala de juntas de la DIGENIN (902)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2021 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORA 1: Número de dispositivos electro-médicos inalámbricos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEJORA 2: Sistema gestión historia clínica integrable en SISANDEF.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORA 3: Medición de parámetros adicionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA (OE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HElMA87DYcpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 146-385836
Fecha de publicación 30/07/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HElMA87DYcpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385836-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/31/pdfs/BOE-B-2021-34543.pdf

ID 0000007564421 |  2021-400902 | vie, 29 oct 2021 13:07:21:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18686156252395559407274259923206553129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385836-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/31/pdfs/BOE-B-2021-34543.pdf

